












Speiseplan des BBZ Stegen



KW 02

11.01.21 bis 14.01.21	Montag 11.01.21	Dienstag 12.01.21	Mittwoch 13.01.21	Donnerstag 14.01.21
<p>Unser Mittagessen 1</p> 	<p>Klare Gemüsesuppe mit Einlage * Penne Pasta Nudeln "all arrabiata" mit Hartkäse Karotten-Ingwergemüse und Tomatensoße * (SE,G1,M,L) Schokoladenpudding</p> 	<p>Deftiges Gulasch vom Schwein in Pilzrahmsoße, dazu eierspätzle und Salat * (S,G1,E,SE,I,L,M) Berliner</p>	<p>Kartoffelsüppchen * hausgemachte Semmelknödel mit (G1,G2,G4,E,L,M,SE) buntem Pilzragout und Salat * Stracciatellajoghurt</p> 	<p>Gebratenes Fischfilet mit Lauchgemüse in Rahm dazu Salzkartoffeln * (F,L,M,11,G1) Orangen</p> 
<p>Feine vegetarische Küche</p> 	<p>Klare Gemüsesuppe mit Einlage * Penne Nudel mit Reibekäse dazu Karotten-Ingwergemüse und Tomatensoße * (SE,G1,M,L) Schokoladenpudding</p> 	<p> Feiner Gemüse-Reisbratling mit veganer Gemüsesoße dazu Eierspätzle und Salat * (SE,E,G1,L,M,1) Berliner</p> 	<p>Kartoffelsüppchen * hausgemachte Semmelknödel mit (G1,G2,G4,E,L,M,SE) Ratatouillegemüse und Salat * Stracciatellajoghurt</p>	<p>Veganer Kartoffelgratin goldgelb überbacken dazu braune Soße und feines Lauchgemüse (So,SE,11) * Orangen</p> 
<p>Heute gibt`s zum Abendessen Das bestellte Rohkostgemüse wird am Montag in die Gruppen geschickt</p> 	<p>Putenlyoner und (2,3,4,S,R,M,L) Bauernsalami dazu eine Ecke Brie * Butter und Käse</p>	<p>Feine Mettwurst und Kalbsleberwurst dazu Butterkäse (45%) und Mixed Pickles * (2,3,4,6,S,M) Butter und Brot</p>	<p>Feiner Nudelsalat mit buntem Gemüse dazu Baby Bel und hausgemachter Humus * (M,L,I,G1) Butter und Brot</p>	<p> Für den Eigenbau * Wrapsfladen mit reichhaltigen Zutaten und Bastelanleitung * (G1,L,M) Gutes Gelingen</p>

Änderungen vorbehalten !

Einen guten Appetit und einen guten Start in das neue Jahr wünscht das Küchenteam des BBZ Stegen

Informationen zu den deklarationspflichtigen Zusatzstoffen und Allergenen findet Ihr am Aushang in der Mensa und auf der Homepage. Bitte spricht uns gerne an !